ПРОТОКОЛ    №162                                                                                                                             Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциация                                            «Уральское общество изыскателей»
г.Екатеринбург                                                                                                    «3» сентября 2019 г.
Заседание проводится в заочной форме.

Всего членов Совета  – 9 человек

Из них:

Присутствовали: Радаев В.В. – Президент Совета

Теляков А.Ю. – член Совета

Павлов В.В. -  член Совета

Алехин В.Н. – член Совета

Курочкин О.Б. – член Совета

Скалин А.В. – член Совета
Итого присутствуют   6 членов Совета.  Явка - 67 %
В соответствии с Уставом Ассоциации кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:
1.О внесении изменений в электронный реестр членов СРОА «УралОИЗ» по заявлению ООО «УралСтройЛаб» г.Челябинск.

2. О внесении изменений в электронный реестр членов СРОА «УралОИЗ» по заявлению ООО «Эко-Проект» г.Челябинск.

1.По первому вопросу: О внесении изменений в электронный реестр членов СРОА «УралОИЗ» по заявлению ООО «УралСтройЛаб» г.Челябинск.

             В Ассоциацию поступило заявление на выдачу разрешения на право выполнения  инженерно-геологических и инженерно-экологических  изысканий на  объектах использования атомной энергии (лабораторные исследования).  Организация соответствует требованиям к выдаче разрешения на проведение инженерно-изыскательских работ на данной категории объектов, имеет лицензию на обращение с радиоактивными веществами.
            Поступило предложение выдать разрешение на право выполнения  инженерно-геологических и инженерно-экологических изысканий на  объектах использования атомной энергии (лабораторные исследования).

Голосовали

ЗА – 6
Против – нет

Воздержался – нет

Решили: выдать разрешение на право выполнения  инженерно-геологических и инженерно-экологических изысканий на  объектах использования атомной энергии (лабораторные исследования). Внести изменения в электронный реестр НОПРИЗ.

           2.По второму вопросу: О внесении изменений в электронный реестр членов СРОА «УралОИЗ» по заявлению ООО «Эко-Проект» г.Челябинск.
             В Ассоциацию поступило заявление на выдачу разрешения на право выполнения инженерно-геодезических, инженерно-гидрометеорологических, инженерно-экологических изысканий на объектах капитального строительства и особо опасных, технически сложных и уникальных объектах за исключением объектов использования атомной энергии. Организация соответствует требованиям к выдаче разрешения на проведение инженерно-изыскательских работ на данной категории объектов.
            Поступило предложение выдать разрешение на право выполнения инженерно-геодезических,  инженерно-гидрометеорологических, инженерно-экологических изысканий на объектах капитального строительства и особо опасных, технически сложных и уникальных объектах за исключением объектов использования атомной энергии.
Голосовали

ЗА – 6
Против – нет

Воздержался – нет

Решили: выдать разрешение на право выполнения инженерно-геодезических, инженерно-гидрометеорологических, инженерно-экологических изысканий на объектах капитального строительства и особо опасных, технически сложных и уникальных объектах за исключением объектов использования атомной энергии. Внести изменения в электронный реестр НОПРИЗ.
Президент Совета _________________________________________________В.В.Радаев
PAGE
1